Số 19 + 20 - 15 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 19

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN  LÝ SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 34/2007/NQ-HðND               Lý Sơn, ngày 24 tháng 7  năm 2007

NGHỊ QUYẾT

  Về việc chuẩn y quyết toán thu - chi ngân sách ñịa phương năm 2006

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LÝ SƠN

KHÓA IV - KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002;
Xét Tờ trình số 38/TTr-UBND ngày 13/7/ 2007 của UBND huyện Lý Sơn về

việc chuẩn y quyết toán thu - chi ngân sách ñịa phương năm 2006; ñại biểu Hội ñồng
nhân dân huyện ñã thảo luận và nhất trí,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Chuẩn y quyết toán thu - chi ngân sách ñịa phương năm 2006 cụ thể
như sau:

I/ Thu ngân sách trên ñịa bàn:                                    2.692.051.950 ñ
- Thu ngân sách trung ương:                                             122.486.000 ñ

          - Thu ngân sách tỉnh :                                                          41.278.000 ñ
- Thu ngân sách huyện :                                                 1.591.869.540 ñ
- Thu ngân sách xã :                                                          936.418.410 ñ
II/ Thu ngân sách ñịa phương (huyện và xã):          20.445.022.399 ñ
- Thu ngân sách ñịa phương hưởng:                               2.528.287.950 ñ
- Thu kết dư ngân sách năm trước:                                    927.325.449 ñ

Trong ñó:+Kết dư ngân sách huyện:                       627.263.770 ñ
                          +Kết dư ngân sách xã:                              300.061.679ñ
- Thu từ bổ sung ngân sách tỉnh:                                   16.989.409.000 ñ
III/ Tổng chi ngân sách ñịa phương:                         17.594.461.564ñ
1- Chi ñầu tư phát triển:                                                     662.929.000 ñ
2- Chi thường xuyên:                                                    16.931.532.564 ñ
2.1- Chi sự nghiệp kinh tế :                                                263.147.000 ñ
2.2- Chi sự nghiệp giáo dục:                                           7.633.299.400 ñ
2.3- Chi sự nghiệp ñào tạo:                                                219.721.000 ñ
2.4- Chi sự nghiệp y tế:                                                        24.000.000 ñ
2.5- Chi sự nghiệp VH-TT:                                                173.033.572 ñ
2.6- Chi SN phát thanh-truyền hình:                                  185.777.000 ñ
2.7- Chi sự nghiệp TD-TT:                                                112.402.000 ñ

Số 19 + 20 - 15 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 20

2.8- Chi ñảm bảo XH:                                                        563.907.700 ñ
2.9- Chi quản lý hành chính, ðảng, ñoàn thể:                 5.921.983.769ñ
2.10- Chi an ninh- quốc phòng:                                         295.108.123 ñ
2.11- Chi sự nghiệp môi trường:                                       203.522.300 ñ
2.12- Chi khác NS (kể cả chi chuyển nguồn sang năm sau):
                                                                                        1.335.630.700 ñ.

(Tổng số chi ngân sách ñịa phương gồm cả chi ngân sách huyện và ngân sách
xã, ñã loại bỏ yếu tố tính trùng ñó là khoản chi NS huyện trợ cấp cho NS xã).

IV/ Kết dư ngân sách ñịa phương ñến 31/12/2006:   2.850.560.835 ñ
Trong ñó : - Kết dư ngân sách huyện :                           2.360.033.010 ñ
                  - Kết dư ngân sách xã :                                    490.527.825 ñ

V/ Xử lý kết dư ngân sách ñịa phương:
- ðối với ngân sách huyện: Ghi thu kết dư ngân sách huyện 100% vào số thu

ngân sách huyện năm 2007:  2.360.033.010 ñ
- ðối với ngân sách xã: Kết dư ngân sách các xã giao cho HðND và UBND xã

quyết ñịnh theo Luật Ngân sách nhà nước.

ðiều 2. Tổ chức thực hiện:

- Hội ñồng nhân dân huyện giao cho UBND huyện thực hiện Nghị quyết này.
- Thường trực HðND huyện, các Ban HðND huyện và ñại biểu HðND huyện

có trách nhiệm kiểm tra, giám sát thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này ñã ñược HðND huyện khóa IV, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày
18/7/2007./.

     CHỦ TỊCH

Trần Huy Thông